
Smlouva o spolupráci

Institut klinické a experimentální medicíny

IČO: 00023001

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-II/2012 ze dne 29. května 2012, v platném znění

zastoupena: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen jako "IKEM") na straně jedné

a

Nemocnice Na Homolce

IČO: 00023884

se sídlem: Roentgenova 2, 150 30 Praha 5

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j. OP-

054-25.11.90

zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem

(dále jen "NNH") na straně druhé

(IKEM a NNH společně dále též jako "Smluvní strany", jednotlivě též jako "Smluvní strana")

uzavírají v souladu s ust. § 2201 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen jako

"občanský zákoník") tuto

smlouvu o spolupráci

(dále jen "Smlouva") následujícího znění:

|.

Úvodní ujednání

1. Předmětem této Smlouvyje spolupráce v oblasti uložení a provozování síťového úložiště NNH, jehož

specifikace a konkrétní umístění v IKEM tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Datové úložiště").

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. IKEM se zavazuje umožnit NNH přístup k Datovému úložišti, a to vždy poté, co jej o to ústně či

písemně požádá kontaktní osoba NNH:

vedoucí datových sítí NNH

telefon:—

e-mail:_

NNH je oprávněna kdykoli změnit kontaktní osobu a písemně sdělit nové kontaktní údaje IKEM, aniž

by bylo nutné měnit tuto Smlouvu dodatkem.

2. IKEM se zavazuje nezpřístupnit Datové úložiště žádným jiným osobám než těm, které budou NNH

pověřeny k nakládání sDatovým úložištěm a s jeho obsahem. Jména těchto osob a jejich

1



identifikační čísla zaměstnance sdělí IKEM NNH spolu s žádostí o umožnění přístupu dle předchozího

ustanovení Smlouvy.

IKEM není oprávněn jakkoli manipulovat sDatovým úložištěm bez předchozího pokynu NNH

uděleného elektronicky prostřednictvím e-mailu, zejména na e-mailovou adresu

Vpřípadě, že je manipulace s Datovým úložištěm (např. zdůvodu potřeby

provedení údržby) nezbytná, je IKEM o potřebě manipulovat s Datovým úložištěm povinen NNH

předem informovat a umožnit mu, aby případnou manipulaci provedl sám. V případě, že nastane

situace, kdy hrozí zničení čijiné znehodnocení Datového úložiště, je IKEM povinen provést nezbytná

opatření kochraně Datového úložiště a bez zbytečného odkladu o provedených opatřeních

informovat NNH .

IKEM se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření, aby Datové úložiště nemohlo

být fyzicky znehodnoceno, zničeno, odcizeno či s ním nemohlo být jinak protiprávně nakládáno, a

to zejména zavedením kamerového systému, použitím dvojitého kódového zámku na skříni, v níž se

nachází Datové úložiště, a na vstupních dveřích místnosti, v nichž se nachází Datové úložiště, jasným

vymezením přístupových práv vlastních zaměstnanců do místnosti, v níž se nachází Datové úložiště.

IKEM se zavazuje na žádost NNH provedení takových opatření NNH doložit.

IKEM se zavazuje informovat NNH bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin, 0 jakémkoli

porušení či překonání bezpečnostních opatření dle předchozího ustanovení Smlouvy, neprodleně

přijmout veškerá opatření k zamezení či minimalizaci škod a obnovit bezpečnostní opatření

na úroveň požadovanou předchozím ustanovením Smlouvy.

Zjistí-li NNH během svého přístupu do Datového úložiště, že na majetku IKEM vzniklá škoda, nebo

hrozí-li škoda jeho majetku,je NNH povinen bez prodlení na tuto skutečnost IKEM upozornit a učinit

taková opatření, která by škodě zabránila nebo ji omezila.

IKEM se zavazuje seznámit NNH s předpisy vztahujícími se kprovozu IKEM, jejichž znalost je

nezbytná pro řádné á ničím nerušené užívání Datového úložiště ze strany NNH.

IKEM je dále povinen informovat NNH o jakýchkoliv stavebních či jiných zásazích v areálu IKEM, kde

se Datové úložiště nachází, které by se mohly dotknout nebo omezit účel spolupráce na základě této

Smlouvy.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že IKEM nemá žádný přístup k obsahu Datového úložiště a že

je Datové úložiště provozováno zcela nezávisle na datových úložištích či databázích IKEM.

III.

Doba trvání a ukončení Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu Slet od účinnosti Smlouvy.

Smluvní vztah dle této Smlouvy skončí, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, pouze:

a) uplynutím doby, na kterou byl sjednán,

b) písemnou dohodou Smluvních stran,

c) písemnou výpovědí Smlouvy adresovanou druhé Smluvní straně, bez uvedení výpovědního

důvodu. Výpovědní doba činí vtakovém případě šest měsíců a začíná běžet prvním dnem

měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

d) odstoupením od Smlouvy, pokud druhá Smluvní strana opakovaně neplní řádně a včas své

povinnosti dle této Smlouvy. Smluvní vztah v takovém případě zaniká 30. dnem následujícím

po dni doručení odstoupení druhé Smluvní straně.



e) Zánikem IKEM nebo NNH;

f) Zánikem Datového úložiště.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, nemá-li

nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění, účinnosti později.

2. Právnívztah mezi IKEM a NNH se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a

zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,

ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této Smlouvy plynoucí nepřevedou na třetí osobu

bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní

ustanovení této Smlouvy v platnosti. Strany této Smlouvy se zavazují nahradit neplatné ustanovení

této Smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe

obsahu a smyslu ustanovení původního a úmyslu obou Smluvních stran v den uzavřenítéto Smlouvy.

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi

Smluvních stran vzniklými na základě Smlouvy.

6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými postupně vzestupně číslovanými dodatky,

nestanoví-li Smlouva výslovně jinak.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom

stejnopisu.

8. Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí ujednání a smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami,

které se týkají předmětu plnění upraveného touto Smlouvou.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážně vůle, nikoli

v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si Smlouvy přečetly, porozuměly jejímu

obsahu a souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace a umístění Datového úložiště

  

V Praze dne V Praze dne

- Digitálně podepsal . . , „
h | _ _ D|g|talne podepsal

MIC a MIChal Stlborek MUDr' PetrMUDr. Petr Polouček

° Datum: 2021.03.02 v Datum: 2021.03.01

Stlborek Poloucek 11-0-01 0100
08:51 :58 +01 '00' - 5- +

Institut klinické a experimentální medicíny Nemocnice Na Homolce

Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel MUDr. Petr Polouček, MBA, ředitel



Příloha č. 1

Specifikace a umístění Datového úložiště

1. Specifikace Datového úložiště

Smluvní strany se dohodly, že NNH je oprávněna umístit a provozovat v IKEM následující technické

vybavení, které je součástí Datového úložiště:

 

Výrobce zařízení Model SN Příslušenství

Synology RC18015xs+ 1760MKN019800 RAMEC1600DDR3-8GBX2,

EloGl7-F2,

Synology Rail Kit RK51317

Synology RC18015xs+ 1760MKN053800 RAMEC1600DDR3-8GBX2,

EloGl7-F2,

Synology Rail Kit RK51317

Synology RXD1215sas 12x SAS 8TB disk WD,

Synology Rail Kit RK51317

Synology RXD1215sas 12x SAS 8TB disk Seagate,

Synology Rail Kit RK51317

2. Umístění Datového úložiště

Datové úložiště, včetně příslušenství, které je nezbytné kzapojení a bezvadnému provozu Datového

úložiště, bude umístěno v areálu IKEM, konkrétně:

o v datové komoře v budově G v areálu IKEM na adrese Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4.


